
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá vnímáním faktorů ovlivňujících motivaci ze strany učitelů 

zejména u žáků základních škol. Jejím cílem bylo zjistit, jak vypadá reálná výuka v českých 

školách, pokud je zkoumána s důrazem na motivaci žáků a následně tato zjištění porovnat 

s výzkumy zabývajícími se touto problematikou. Práce vychází z dat nashromážděných 

z rozhovorů s pěti učiteli z různých škol. V rozhovorech zazněly názory na vliv rodičů na 

motivaci, cíle, kárání, chválu a mnoho dalších témat. Samotná analýza proběhla ve 2 krocích. 

Nejdříve byla provedena tematická analýza pro soubor dat získaný z rozhovorů a tento soubor 

dat byl pomocí porovnávací tematické analýzy porovnán s výzkumy zabývajícími se tímto 

tématem. Výsledkem výzkumu byly poznatky, které ukazují, jakými způsoby se učitelé snaží 

děti na základních školách motivovat, jak si své vlastní metody odůvodňují a také do jaké míry 

jsou tyto metody v souladu s výzkumy, které zkoumaly motivaci u žáků na školách. Z těchto 

poznatků práce vyvozuje také několik závěrů a podnětů pro případný další výzkum. 

 


